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Berechnung der Kosten Daten aus 2020

Reinigungskraft je Woche

2 X Putzen je 0,75 Std. 1,50 Std./Wo.

Berechnung Jahreskosten:

37 Wochen

Hausmeister je Woche

SchlieBdienst und Kontrolle 1,00 Std./Wo.

Berechnung Jahreskosten:

37 Wochen

Hygieneartikel gesamt
Toilettenpapier,

Papierhandtiicher

Handseife, Reinigungsmittel

Wasserverbrauch

ca. 270 Toilettengéange/Wo.

a 6,0 | Wasserverbrauch = 59,94 m3

1,83 €/m3 Frischwasser
2,95 €/m3 Schmutzwasser

Gesamtkosten im Jahr 2020

37,50 €

1.387,50 €

30,00 €

1.110,00 €
220,00 €

109,70 €
176,82 €

3.004,02 €



weitere Kosten aus 2020 ca. 350,- €

- Wartung der Rohrleitungen
- allgemeine Reparaturarbeiten
- Stromkosten

Die aufgeflihrten Kosten entfallen zu ca. 20 %
auf Veranstaltungen der Gemeinde bzw. des Friedhofs.

Die restlichen 80 % der Kosten entstehen
durch Spazierganger und Touristen,
die unsere durchgangig gedffneten Toilettenanlagen nutzen.



